
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
14.06.2018 № 479 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

 

В соответствии с ч. 3 ст. 28 гл. 2, п. 11 ч. 1 ст. 34 гл. 4, п. 5, ч. 3 ст. 47 гл. 5 

Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы: читать календарный учебный график в 

новой редакции год согласно приложению. 

2.Секретарю учебной части (И.И.Жемэноае) содержание настоящего 

приказа довести под роспись педагогических работников до 31.08.2018. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                            Е.И. Суровцова 



Приложение к приказу 

от 14.06.2018 № 479 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Е.И.Суровцова  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график на 2018/2019 учебный год 

 
1 четверть 

с 01.09.2018 по 26.10.2018 

2 четверть 

с 06.11.2018 по 28.12.2018 

01.09.2018-07.09.2018 - 1 неделя 

08.09.2018-14.09.2018 - 2 неделя 

15.09.2018-21.09.2018 - 3 неделя 

22.09.2018-28.09.2018 - 4 неделя 

29.09.2018-05.10.2018 - 5 неделя 

06.10.2018-12.10.2018 - 6 неделя 

13.10.2018-19.10.2018 - 7 неделя 

20.10.2018-26.10.2018 - 8 неделя 

 

Каникулы с 27.10.2018-05.11.2018 - 10 к.дн. 

07.11.2018-12.11.2018 - 9 неделя 

13.11.2018-19.11.2018 - 10 неделя 

20.11.2018-26.11.2018 - 11 неделя 

27.11.2018-03.12.2018 - 12 неделя 

04.12.2018-10.12.2018 - 13 неделя 

11.12.2018-17.12.2018 - 14 неделя 

18.12.2018-24.12.2018 - 15 неделя 

25.12.2018-28.12.2018 - 16 неделя 

 

Каникулы с 29.12.2018 по 10.01.2019-13 к.дн 

3 четверть 

11.01.2019 по 24.03.2019 

4 четверть 

01.04.2019 по 31.05.2019 

11.01.2019-17.01.2019 - 17 неделя 

18.01.2019-24.01.2019 - 18 неделя 

25.01.2019-31.01.2019 - 19 неделя 

01.02.2019-07.02.2019 - 20 неделя 

08.02.2019-14.02.2019 - 21 неделя 

15.02.2019-21.02.2019 - 22 неделя 

22.02.2019-28.02.2019 - 23 неделя 

01.03.2019-07.03.2019 - 24 неделя 

11.03.2019-16.03.2019 - 25 неделя 

18.03.2019-24.03.2019 - 26 неделя 

 

Каникулы с 25.03.2019 по 31.03.2019-7 к.дн 

Дополнительные каникулы для 1-го класса 

21.02.2019 по 27.02.2019-7 к.дн. 

01.04.2019-06.04.2019-27 неделя 

08.04.2019-13.04.2019-28 неделя 

15.04.2019-20.04.2019-29 неделя 

22.04.2019-27.04.2019-30 неделя 

29.04.2019-04.05.2019-31 неделя 

06.05.2019-11.05.2019-32 неделя 

13.05.2019-18.05.2019-33 неделя 

20.05.2019-27.05.2019-34 неделя 

28.05.2019-31.05.2019-35 неделя 

 

 

 

КАНИКУЛЫ 30 ДНЕЙ 

Праздничные дни: 05.11.2018 г. – перенесенный выходной день с субботы 

04.11.2018 г. «День народного единства», 23.02.2019 – День защитника 

Отечества; 08.03.2019 – Международный женский день; 01.05.2019, 02.05.2019 г. 

, 03.05.2019 г. – Праздник Весны и Труда; 09.05.2019, 10.05.2019 г. – День 

Победы. 

 

Продолжительность учебного года: 

- в 1-х классах - 33 учебные недели; 

- во 2-4 классах - 34 учебные недели; 

- в 5-8,10 классах - 35 учебных недель; 

- 9,11 классах – 34 учебные недели + 1 неделя консультаций перед ГИА.  

Продолжительность учебной недели: 

- 5-ти дневная рабочая неделя в 1-9-х классах с 6-тым развивающим днем для 

проведения часов внеурочных мероприятий в соответствии с Учебным планом 

образовательной организации, 6-тидневная учебная неделя для 10-11 классов. 



 

 

Максимальная недельная учебная нагрузка в академических часах: 

Начальное общее образование 
 Классы Всего 

Учебные предметы 

 
I II III IV  

Обязательная часть 21 23 23 23 90 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
0 0 0 0 0 

Итого: 21 23 23 23 90 

Предельно допустимая аудиторная 

нагрузка при 5-дневной учебной неделе: 
21 23 23 23 90 

Количество учебных недель 33 34 34 34 135 

Годовое количество часов 693 782 782 782 3039 

Основное общее образование 

Учебные предметы 

Классы 

 

Всего 

V VI VII VIII IX  

Обязательная часть 27 29 30 31 30 147 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

2 1 2 2 3 1 3  

Итого: 29 30 32 33 33 1 6 0  

Предельно допустимая аудиторная 

нагрузка при 5-дневной учебной неделе: 

29 30 32 33 33 1 2 4  

Количество учебных недель 35 35 35 35 35 1 7 5  

Годовое количество часов 1015 1050 1120 1155 1155 5 4 9 5  

Среднее общее образование 

Учебные предметы 
Классы Всего 

X XI 

Федеральный компонент 

Инвариантная часть 27 27 54 

Компонент образовательной организации, региональный компонент 

Вариативная часть 10 10 20 

Итого: 37 37 74 

Предельно допустимая аудиторная 

нагрузка при 6-дневной учебной 

неделе: 

37 37 74 

Количество учебных недель 35 35 70 

Годовое количество часов 1295 1295 2590 



Максимально допустимый недельный объём нагрузки внеурочной 

деятельности 

Максимально допустимый недельный объём нагрузки внеурочной 

деятельности (в академических часах) независимо от продолжительности 

учебной недели, не более – 10 часов. 

Промежуточная аттестация в переводных 2-8, 10 классах 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года в переводных классах 

(2-8-х, 10-х) проводится с 10.05.2019 без прекращения общеобразовательного 

процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического совета 

образовательной организации при условии освоения программного материала в 

полном объеме. 

Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9-х и 

11-х классах 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х 

и 11-х классов устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор). 



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» от 14.06.2018 № 479 

«Об утверждении календарного учебного графика» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Крохалева Н.В. 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Никитина Т.И. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной работе 

Крохалева Н.В. 

 

3.Примечание (замечания): 

 


